
"ANAFARTALAR GURUBU KUMANDANI" (Eyliil 1915)
ve "İKİNCİ ORDU KUMANDANVEK1Lt" (Aralıh: 1916)

MUSTAFA KEMAL DIZALI DöRT BELGE

Nakleden: M. Fahrettin KlRZIOOLU C')

"Atatürk Üniversitesi Atatürk Devrimleri Enstitüsü Arşivi"nin, Ata
türk'e ait ve onun imzası bulunan en eski belgeleri, bugün dört adettir ve
bağJş olarak verilmiştir. Bunlardan ilk üçü, 4 -10 Eylül 1915 günlerinde
yazılmış olup, Erzurum Kongresi Giresun MÜInessilleri'nden, Elektrik
Yüksek Mühendisi Gireswılu Kiıabcız8.de İbrahim Muhsin HamdiIHamdi
ELGEN (1892 - 1971) merhum tarafından, üniversitemize armağan edil
miştir. Bu yüzden, basılmamış "Hatıralar"ında, Atatürk'ün yaptığı inkı

laptan hayranlıkla bahseden ve Anafartalar'da Yedeksubayolarak, "Ana
fartalar Gurubu Kumandam" Kurmay Albay Mustafa KElMAL'in maiye
tinde hulunmuş olan bu zattan, kısaca bahsetmemiz gerekiyor.

Giresun'un Kumyalı Mahallesi'nde, Giresunlu Kitabenade Hamdi
Bes ile, Tı'abzonlu İbrahim Bey kızı Fatma Hanun'ın sekizinci ve son ço
cuğ'ı olarak 1892 de doğan İbrahim Muhsin Hamdi, İlkokul ile Rüşdiye'yi

Giresun'da ve Robert College'i İstanbul'da okuduktan sonra İngiltere'ye

giderek, Edinburg ünievrsitesi'nde Elektrik Fakültesi'ne devamla, 1914
Hazıranında, Yüksek Elektrik Mühendisi unvaniyle mezun olmuştur. 1914
teki "Seferberlik" ilammız üzerine, Ağustos ortasında, Istanbul'daki Ye
deksubay TalimgiUu'na alınmış ve Mart 1915 sonunda Çanakkale Cep
hes:'nde kıt'aya tayin edilm4?tir. Ağustos 1915 te Takım Kumandam ola
rak, Anafartalar köyleri kesiminde, Tümen Kumandam Kurmay Albay
Mustafa KEMAL'in emrindeki birlikte savaşlara katılmış ve bu vesile ile,
adı geçen üç belgenin aslını alıp, saklamıştır.1917 de, "Mülazimisani (Teğ

meıı) olarak terhis edilmiştir.

Bu Zat, 1919 b~şlarında, Giresun'da çıkan onbeş günlük "Işık" dergisi
ile, ''Ka.radeniz'' gazetesinde, olgun makaleleri ve Milli Mücadele'mizi dile

(") Atatürk Ü. Edebiyat Faki.lltesi Tarih Ö~retim Üyesi.
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getiren içli şililerini kendi imzasıyla; acı tenkidlerini de, "M. Eşref" tak
maadıyla neşretmiştir. Bu yüzden, Giresunlu Aydınlarınıız arasında par
layan ('Kit8Jbcızooe İbrahim Hamdi", ülkücü-türkçü arkadaşı Dr. Ali Naci
DUYDUK Bey ile birlikte, "Trabzon MuhMazai Hukuk Cemiyeti" adına,

Giresun Mümessili seçilerek, Erzurum Kongresi'ne katılmıştır (').

Erzurum Kongresi'ndeki tenkidleri ve bazı muhalefeti yüzünden, Gi
resun'da ünlü kahraman Topal- Osman Ağa'nın aleyhine gelişen tutumun
dan dolayı yurt dışına giden ıbrahim Muhsin Bey, 1921-1933 arasında AI
manya'da Siemens ve Sachsenwerk Fabrikası'ndaçalışmıştır. 1933 te AEG
Şirketi adına Ankara'ya gelip: Ankara, Bursa, Gemlik, Sıvas, Konya,
Ereğli, Kayseri, Nazilli ve İzmit'teki devlet fabrikalarımızınhepsinin elekt·
trik tesislerini yapmıştır. 1939 da Sümerbank'ta vazife alarak, 20 yıl da
burada çalışmış ve "Teknik Başmüfettişi" iken 1.958 de yaş haddinden
emekliye ayrılmıştır. 1935 başlarında, "eli-geniş" anlamında "ELGEN"
soyadını alan t.Muhsin Bey, Ankara-Kavaklıdereİçsokaktaki bahçeli köş
ke benzer kendi evinde, "Ha.tırwar"ını,yazıp bitirmiş ve belgelerini düzene
koymuştu. 31 Aralık 1968 günü evinde kendileriyle görüştüğümüzde, hem
hallecrümesini yazmamızamüsaade etmiş, hem de elindeki "M. KEMAL"
imzalı üç ·belgeyi, Atatürk üniversitesi'ne armağan olarak, bize vermiş

tir (2).

Mustafa KEMAL, Balkan Savaşı'ndan sonra Sofya Ateşemiliteri (27
Ekim 1913 - 2 Şubat 1915) iken, 1 Mart 191'4 günü Yarbay'lığa terfi etmiş

ti. Kurmay Yarbay Mustafa KEMAL, 2 Şubat 1915 te 19. Tümen Kuman-

(ı) Ne yazık ki, Erzurum Kongresi'ndeki en aydın MümessiIlerden olan bu Giresun
lu'dan, 1968 yılına deg-in "Erzurum Kongresi Mümessilleri"ni tanıtan eserlerde
bahsedilmemiştlr: 1 - Cevat DURSUNOCLU" "Milli Mücadelede Erzurum",
1946 Ankara, s. 1n; 2 - Mazhar Müfit KANSU, "Erzurmn'dan Ölümüne Ka
dar Atatürk'le Beraber", 1966 Ankara, Türk Tarih Kurumu Yayını, l. 79; Ata
türk ve Erzurum Kongresi Anıtını Yaptırına Derneği Yayını, "Erzurnm Kong.
resi ve M.K. Atatürk", (1965) Ankara Harita Matbaası, s. 133, Bu yüzden, Er
zurum Kongresi'nin toplandığı ve 1925 te yanan eski Ermeni "Sanasaryan Li
sesi" yerinde yapılan ''Yapı Sanat Okulu"nda üst kattaki "Kongre Salonu" ve
iki odasında adları ve fotoğrafları bulunan Kongre Mtimessilleri arasında oldu
ğu gibi. Erzurumda 1965 te biten "Kongre Anıtı" duvarındaki pirinç levhada
yazılı 53 Kongre Mümessili adları içinde de, "Giresun Mümesslli Elektrik Mü.
lı.endisl İbrahim Hamill"nin adı yoktur. nk defa, eski Trabzon Milletvekillerin
den Avukat Mahmut GOLOOLU Bey, 1968 de Ankara'da bastırdı/n ''Erzurum
Kongresı" adlı değerli kitabında (s, 67, 79, 83, 92, 115 -117, 120, 125·126, 156
159, 161-164, 170-171, 179) gereğince tanıtmıştır. Erzurum Kongresı'nın 60.
Yıldönümünil kutlayıncaya değin, bu zAtın ve öteki unutulan Mümessil adlarının

da, Erzurum'daki ''Kıongre Salonu" ve "Kongre Arntı"ndaki ilgili yerlere yazıl

ması, gereklidir.
(2) Bu hilgiler, 31 Aralık 1968 günü evinde bize yazdırdığı haltercümesl ile, Mah·

mut GOLOCLU'nun, adıgeçen "Erzurum Ko~res.i" (s. 161-164) kitabı ve "Ay
lık Endüstri ve Kültür Dergisi SÜMERBANK", Ankara Ekim 1971, Sayı 112,
s. 18 deki fotograflı "Muhsin Elgen Vefat Etti" adlı yazıdan özetlendi.
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danlığı'na tayin edilerek, Tekirdağ'a gelmiş; İtilaf Devletlerinin Çanakka
le Boğazı'm karadan ele geçirmek için, 25 Nisan 1.915 te Gelibolu Yarırna

dası'na asker çıkarması sırasında başlıyan ArıburnuMuharebeleri'nde çok
yararlık gösterdiğinden,1 Haziran 1915 günü Alhay'lığa terfi ettirilmiştİ.

Düşmanlar, 617 Ağustos 1915 gecesi Arıburnu kuzeyine ve Anafarta.
lar ,köyüne doğru asker çıkarınca Mustafa KEMAL, 19. Tümeniyle burada
din.nmiş ve ertesi 8 Ağustos gecesi saat 21,50 de "Anafartalar Gurubu Ku
mandanı" tayin edilmişken, 8. Tümenle birlikte, düşmanları Conkbayırı'ıı

dan atmıştır. Çanakkale Savaşıanınız'ınen değerli bir zaferiyle biten bu
müdafaa yüzünden, Albay Mustafa KEMAL, yayınlarda ve ordumuzca
{IAnafartalar Kahrammu" olarak tanınmıştır.

Bundan sonra, 21 Ağustos 1915 te, Küçük-Anafartalar köyüne doğru

yeniden yürüyen düşmanın üstün sayıdaki kuvvetleri karşısındadirenerek,
göğüs, - göğüse yapılan savaşlarda azalan "Anafartalar Gurubu"muz, düş

manın yeni yeni takviye birlikleriyle artması yüzünden, başarı kazanama
mıştır (3).

İşte elimizdeki üç belge, 21 Ağustostan iki hafta sonrasına ait olup,
heps: de, "Anafartalar Gurubu KumandanıM. KEMAL" imzasını taşımak

tadır. Hepsi, şimdiki EfrencilGregoryen olarak kullandığımız resmi takvi
me göre 13 gün geri kalan Rfuni/Mali' takvimle yazılmış bulunan «) bu
belgeleri, ilk defa neşrederken,M. KEMAL'in, beıgelerde belirtilen günler
de Karargahı'nın nerelerde bulunduğunu; birliklerinin malzeme ihtiyacını

ve düşmanın muhtemel ihraç yerinin önceden ,keşfi gereğini de öğrenmiş

bulunuyoruz. Her belgenin, neresinin mürekkepli kalemle ve neresinin kur
şun kalemle yazıldığına da işaret ediyoruz.

i. BELGE
Aslı kara mürekkepli kalemle yazılmış oup, M. KEMAL'in çizme ve

iave ile imzası mor mürekkepli kalemledir; çizik yerleri, iki yay/parantez
ve bizim ilavemizi iki J i içinde belirtiyoruz.

"Bismil18.h"
Harbiye Nezare'ti'nde Harbiye Dwresi Riyaseti'ne

Kumköy Cenubigarbisinde
22.6.331 /= 4 Eylül 19151

Telgraf Numro
2485 1771

(Bu kerr,e teşekkül eden) Anafartalar Gurubu'nun, her nev'i mevadd-i
tedhiniyye ile, balık ve dingil yağlarına, hususile Topçular içün dikra ve

(:l) MX. ATATÜRK'ün hayatına ı\lt bu bilgiler, "İsıılm Ansiklopedisi"nde, Salih
OMURTAK PAŞA lle Maarif Vekili Hasan ALİ'nin de bulundutu yedi kişilik

hey'etin yazdıg-ı "ATATÜRK" Maddesinden (1. Cilt, 10. Fasikül, s. 722-725)
aıındı.
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Mitralyoz kıta'atı ıçun de anglina-yağı'na, eşedd ihtiyac vardır. Mevcıid

nev'ilerinin, ilk vasıta ile Akbaş 1skelesi'ne ve Gurup namına irsa1ile inbası;

ve mütebakisinin irsal ve isbal (ine müretteb mu'amelenin istikmal buyu
rulmasını rica eylerim.) buyurulması müsterhamdir.

Anafartalar
Gurubu Kumandanı

M.KEMAL

/Bundan sonrası, kurşunkalemleyazılmıştır:{

Vürfıdu, ii minhü 23 ./ = 5 Eylül 1915./
JMüttefikimiz Almanya'dan MüşirJMareşal Liman Von SANDERS'in

kumandasındakibizim Beşinci J Ordu'da Şerafeddin Efendi'ye yazılmışdır,

Fi minhü 23 / = 5 Eylül 1915{ ./tmzajFarfıki.

n. BELGE

lKara Mürekkeple yazılmışt~/

Anafartalar Gurubu Kumandanlığı

Ekaniharbiyye Şu'be 1
Numro
Telefon

2647
"BismiIlah"

Çamlıteke'den
28.6.331 / = 10 Eylül 19151

Karainebeğli'de

Tayfiir Mıntakaısı Kums,nda,nlığoı'na

Sfiret-i umfuniyyede, bir ihrac noktaka-i nazarından, Saz Limanı - Ko
yun Limanı sahil kısmının ve ihraca müsaid noktalardan geriye doğru,

bellibaşlı yolların ve yürüyiişe müsa'id istikaametlerin keşfetdirilerek, nc
ticesinin bildirilmesi.

Anafartalar Gurubu 'Kumandanı

M. KEMAL

(.) Türkiye'de, şimdiki takvimle 1 Mart 1917 tarihine değin, "RiımijMAli Takvim"
kullanıldığından, Yılba§I, 1 Mart'tan ba§hyor ve "Birinci - Ay" da Mart sayıh

yordu, Bu yüzden, bu belgemizde geçen "6" (Altıncı) Ay da, şimdiki Ağustos'u

gösteriyor.
Bilindiği gibi, ".Julian Takvimi" de denilen güneş-yılı esasına göre işlenen RO.
mi Takvim Miladın 300 yılından sonra, her asırda bir gün geri kalmış ve 400
yılı ile, 800, 1200, 1600 yılı ile başlayan ve 400 e bölünen asırlarda, bu geri kalış

olmamıştır. Bu yüzden, XVI. Yüzyılda, gerçek Güneş Yılı'na göre 15 giin geri ka
lan Julian Takvimi'ni, Papa xm. Greguvar/Gregor, ısliih ettirip, resmen 5 Ekim
1582 gününü, 15 Ekim 1582 olarak kabul ettirdiğinden, "Efrenci" (Kataliklere
alt) Takvim, de denilen bu takvime göre, Türkiye ve Çarlık Rusyasında kulla
nılan Rumi Takvim, 1700-1799 arasında ll, 1800-1899 arasında 12 ve 1900-1999
arasında IS gün geri kalmıştır. Bu yüzden biz, belge tarihlerine 13 gün ekledik.
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jBundan sonrakiler, kurşunkalemle yazılıdırj

Mıntaka KumandanlığıYaveri Nail Efendi'ye yazılmışdır.Fi 28 Ağ1JS

tos Sene 331 J = 10 Eylül 1915j

Numro
1882

sa'at
8

m.BEWE
jtmzajÖmer Lutfi

jHepsi kurşunkalemle yazılı olup, "ndığı istihbar edilen" ve B. KE
MAL" ibareleri, Kumandan tarafından mor mürekkeple yazılmıştırj

Telefon
Numro Sa'at Dakika jÖğledenjSonra

49 10 25

UIga.rdere Nokta KumandanIığı'na

,IBeşincijOrdu tarafından Gelibolu Mutasarrıfı'na verilüp, tarafınız

dan alındığı istihbar edilen İngiliz tüfeklerinin, heman Gelibolu'da Muta
sarr'1fa teslimi ve makbuzunun bana gönderilmesi, matlfı:bdur.

28.6.31j = 10 Eyıül 1915/ Anafartalar Gurubu Kumandam
M.KEMAL

Numro
1884

Sa:at jAynijGün
1,38

Ulgardere'de Mehmed Şakir Efendi'ye yazılmIŞdır. Fi 28 Ağustos,

Sene 331 j = 10 Eylül 19'15j jtmza/tsmail HAKKI

NOT: Klişede görülen her üç belgedeki daktilo makinesi ile yapılan

işaret ve No.lar, rahmetli Hamdi ELGEN tarafından yazılmıştır.

Dördüncü Belge, tarafımdan Diyarbakır şehrinde Hasanpaşa Ha
m'ndaki bir hırdavatçı dükkanı ile, Mardinkapısı Burcu'nun üst katında

bulduğumdörtbuçuk kilo ağırlığındaki, Birinci Cihan Savaşı ve Milli Müca
dele'ye ait ordu arşivimizden kalan belgeler arasından seçilip, alınmıştır.

1925 "Harf İnkılabı"mızdan sonra, Diyarbakır Mardinkapısı Burçları'na

dolJurulan ve sonra korumasız (nöbetçisiz) bırakılan bu çok değerli askeri
arşivimizin başına gelenler, Kasım 1'962 tarihli "Türk Dili" Dergisinin
"Atatürk SaYlSı"nda, imzamızla anlatılmıştır .Elegeçen dörtbuçuk kilo
ağırlığındaki bu belgeler, Fasih KAYABALI Paşa'nm Başkanlığı sırasın

da, Ankara'da Harp Tarihi Dairesi Başkanlığı Arşivi'ne tarafıından, ba
ğışlanmıştır. Bunlar içinden alınan, Aralık 1916 ya §.it 'bir I{Rarh Rapo
ru", Türk Dil Kurumu'na bağışlanmış ve fotokopisi adıgeçen dergide neş-
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rediImiştir. Elimdeki şimdi burada yayınlanan benzer belge de, "Ata·türk
De"Timleri Enstitüsü Arşivi'Jne bağışlanmıştır.

Belge, her sahifesi, 223x285 mm. boyunda ve içinde 170x225 mm.lik
çizgHi çerçeve ,buıunan "Hila.! Matbaası 918" işaretli '1kiııci Orduy-i Hü
mayfuı KumandanlığıJJnaait iki yapraklı bir defterin ilk yaprağının b yü
züne kara mürekkeple yazılmış ve kurşun kalemle jKurmaybaşkanı 'İs

met İnönü'nün kısa imzasıj "Ayn" ile, Ordu Kumandanvekilinin "M. KE
MAL" imzası, iki defa kurşunkalemle yazılmıştır. Bu iki yaprak içindeki
"melfUf (ekli) Raporlar da, 9 adet olup, hepsi topluiğne ile birleştirilmiş

tir. Bunlar, "Fi 14 Kanunievvel Sene 332" (= 27 Aralık 1916) tarihli olup,
hepsi de, Van, Bitlis, Muş, Bingöl ve Doğu-Dersim'i işgal etmiş olan Rus
Ordusu önündeki Cephelerde bulunan birliklerden gönderilen günlük "Harb
Raporu"dur, ve Telgrafla alınmışlardır. Bu bakımdan, hepsi kurşunkalem
le ve iki telgraf memurunun eliyle yazılmıştır. Bunlar, gözlerini tedavi et
tirmek için izinle İstanbul'a giden İzzet PaşaJnın yerine, Aralık 1916 da,
XVI Kolordu Kumandam Mustafa KEMAL Paşa'nın, İkinci Ordumuza
Kumandanvekili olduğu sırada, hangi birliklerin bu Orduya bağlı ve ne
relerde bulunduğunu göstermesi bakımından, mühimdir. Bunları, iğnele

niş sırasına göre, kısaca tanıtalım; hepsi de, "İkinci Ordu Kumandanlığı

vekaıeti"ne yazılmışlardır :

1 - "NazımiyeJJden, ('Dersim Müfreze Kumandam (Ali 'GAlJR" im-
zalı;

2 - ('Üçüncü Kolordu Kumandam 'Mirliva (Tuğgeneral) Ali RızA"
"Sabah" ve "Akşam" olmak üzere, iki Rapordur;

3 - ({Dördüncü Kolordu Kumandanvekili Süleyman Fethi"; "Sabah"
ve "Akşam" yazılmış iki Rapor;

4 - "İkinci Kolordu Kumandam Miralay (Albay) Ca/fer TAyyAR";
ötekiler gibi iki Rapor;

5 - tkinci Ordu Merkezi SilvanJdan verilen ve üzerinde, "Dakika te'
hiri gayricaiz Harb Raporu'dur" kaydi bulunan, nOnaltıncıı Kolordu Ku
mandam ııaınına., Erk8.niharbiyye R~'isi tzZEDDİN" imzalı ve son iki Ra
por'da, Van Gölü güneyindeki Aktarma Adası'ndan,Muş güneyindeki "Kor
tik-Ziyaret-Kozma" yakınındaki"Keşif Kollan"mızdanalman bilgiler belir
tiliyor; "kar ve sis'den dolayı tarassud kaabil olamamakda olduğu", yazı

lıyor-o

Bütün bu Raporlar'a göre, Elaziz SancağıPalu Kazası'nınMerkez Bu
cağı'nın SekeratjSekrat (1960 tan beri yeni adı, "Yazıbaşı") köyündeki
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İkinci Ordu Karargaııı'ndan, bu Ordunun Kumandanvekili Mirliva (Tuğ

general) Mustafa KEMAL Paşa'nın yazdığı Rapordur. Ikinci yaprağın b
yüzünde, kırmızı kurukalemle "229 Numrolu Rapor, 14-10-332" (= 27
Aralık 1916) kaydi iri olarak yazılan ve ilk yaprağın b yüzünde de, ayni
kırmızı kurukalemle "229" sırasına işaret edilen ·bu HHarb RaporuNnun su-
retini veriyoruz: .

LV. BELGE

jSiyah dizilenler, basılı yazılardır. Elyazıları mora yakın kara mürek
keple yazılmıştır,/

Ewakın 'Mevrfide Numrosu lKiNCl ORDUY-! HÜMAYüN KUMAN-
DANLIGI

Tarih-İ Tesvidi 14./10./32 ( ~ 27 Aralık 1,916- Ikırmızı ilel 229
Mtisevvidin İmzası Mehmed SABRI
Mü'beyyiz~Konulan Numro
HuJ.asa-i MeJal

Başkumandanhk Veka.1et-i Celilesi'ne !
Üçüncü ve Altıncı Ordu Kumandanlıkları'na Şifre

İkinci Menzil Müfettişliği'ne

1 - OnaItıncı Kolordu: IVan Cebhesi'ndekil Beşinci Fırka jTümenl
Ceblıesi'nde 14/10/32 de, fa'alane keşif kolları musademesi oldu. /Mürek
keple çizilen ibareler : "Düşmene hayli telefat verdirilmiş ve bizden dört" I
Mutki Müfrezesi'nden 13/10/32 (= 2'6 Aralık 1915) de çıkarılan bir keşif

kolumuz, Norkağak Karyesi civarında düşmen (Rus) keşif kollarıyla İcra

etdiği musademede, düşmene hayli telefat verdirildi. Keşif kolumuzdan
dört şehid ile, lüzeri kurşun kalemle M. KEMAL Paşa tarafmdan çizilen:
"beşi altı mecrfıh vardır. Sekizinci Fırka {Bitlis] Cebhesi'nde devam eden
sis ve kardan, tarassud kaabil olmamışdır.

2 - Üçüncü, İkinci ve Dördüncü Kolordular Cebheleri'nde, şayan-i

arz bir hadise olmadı. Dersim Müfrezesinden, jAkşam'a ait/ Rapor alın

madı.

3 - 229 Numrolu bu Rapor: Başkumandanlıkvekaıet-i Celilesi'ne,
üçüncü ve Altıncı Ordular'a yazılmak üzere, 1'4,/10/32 (~ 27 Aralık 1'916)

Sa'at Iyazılmamışl sonra, lSekerat'takil Ordu TelgrafMnesi'ne veril
mişdir.

ılmzaıarl "'Ayn" j'İsmet kurşunkalemlel

M. KEMAL ,/kurşunkalemle/

Mehmed SABR! IMüsevvid/
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fKurşunkalemle : "İstanbul" yine kurşunkalemle çizilmiş, yerine kur
şunkalemlef Dersa'3.det Ibundan sonrası, mürekkeplef Göztepe'de İkinci

Ordu Kumandam İzzet Paşa Hazretleri'ne - Şifre

Şayan-i 'arz bir hadise olmadığı ma'rUzdur. fKurşunkalemlef "'Ayn"
fİkinci Ordu KurbaybaşkanıMustafa İsmet İNÖNÜf

M. KEMAL }kurşunkalemlej

Mehmer SABRİ.

# ......

i-..-.';,.r

<:"\.A.-

I. Belge
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nk üç belgeyi, Arşiv'imize annağan eden rahmetli Muhsin ELGEN'in,
1919 da Erzurum Kongresi'ne birlikte Giresun Murahhası i Mümessili ola
rak katıldığı Giresunlu Dr. Ali Naci DUYDUK ile çekilmiş fotagrafı (sol.
daki 1. Muhsin ELGEN'dir).
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Merhum İbrahim MuhsinELGEN'in, son fotograflanndan (1969).

Merhum İbrahim Hamdi i Muhsin ELGENJin eski ve yeni yazılı

imzalan : 1919, 1969.
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